
Nº 170, segunda-feira, 3 de setembro de 2018 157ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018090300157

DIRETORIA DO FORO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio nº 13/2018;
Convenentes: Justiça Federal no Ceará e a Organização Educacional
Farias Brito; Objeto: Retificação numeração do Processo
Administrativo indicado no convênio, que doravante deverá ser
considerado como 243-64.2017.04.5.7600 (SEI) em vez de 990-
14.2017.04.5.7600 (SEI); Data Ass.: 10/08/2018; Fundamentação: Lei
nº 8.666/93; Signatários: Pela Justiça Federal, Dr. José Eduardo de
Melo Vilar Filho, Exmo. Juiz Federal Diretor do Foro, e pela
Organização Farias Brito, Sra. Dayse de Sá Cavalcante Tavares,
Diretora.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE GOIÁS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo 693678/2018/Objeto: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços fotográficos digitais e de cobertura
fotográfica de eventos institucionais do Conselho de Arquitetura e
Urbanismo de Goiás/Contrato nº 09/2018/Contratada: CRISTIANO
BORGES DA SILVA - CNPJ 16.986.496/0001-54/ Valor do contrato:
R$ 6.300,00 (Seis mil e trezentos reais)/Modalidade: Dispensa -
Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93/Contrato assinado em
21/08/2018/Vigência: 12 (doze) meses a partir da assinatura do
contrato/Signatários: Arnaldo Mascarenhas Braga (contratante) e
Cristiano Borges da Silva (contratada).

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

Belo Horizonte, 29 de agosto de 2018 Processo Administrativo nº
0027/2018 AARP 001/2018. CONTRATANTE: CAU/MG.
CONTRATADA: TIM CELULAR S.A., CNPJ: 04.206.050/0001-80.
Objeto: Prestação de Serviço Móvel Pessoal (SMP) continuado, com
tecnologia 3G, 4G ou tecnologia superior, pelo sistema pós-pago, com
fornecimento por comodato de dispositivos móveis. Vigência: 30
(trinta) meses contados da data da sua assinatura. Valor global
estimado: R$43.483,50. Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.04.020 - Despesas com telecomunicações.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2018 - UASG 926482

Nº Processo: 0054. Objeto: Seleção e Contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços de link de internet dedicada de 20 Megabits,
para a Sede Institucional do CAU/MG.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
03/09/2018 das 08h00 às 17h00. Endereço: Www.caumg.gov.br, - Belo
Horizonte/MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/926482-5-
00004-2018. Entrega das Propostas: a partir de 03/09/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 17/09/2018 às 09h30 no
site www.comprasnet.gov.br.

KATIA CRISTINA DE OLIVEIRA GOMES
Pregoeira

(SIASGnet - 30/08/2018) 926482-00001-2018NE000031

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DA PARAÍBA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
INTIMAÇÃO DE DEVEDORES Nº 3/2018

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo da Paraíba -
CAU/PB, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao
disposto nos artigos 34,VI, 42,43, 44, 52 E 54 da Lei 12.378/10,
ainda dos artigos 4º, II e 8º caput da Lei 12.514/2011, artigo 10, VII
e X da Lei 8.429/1992 e Resoluções nº 121, 133 e 165 do CAU/BR,
NOTIFICA do crédito tributário oriundo de anuidades, os inscritos
abaixo relacionados, dispostos por CPF, por se encontrarem em local
incerto e não sabido, na ocasião do envio da notificação e os INTIMA
para seu pagamento no prazo improrrogável de 30 (trinta) dias
(através do acesso ao endereço eletrônico
https://servicos.caubr.gov.br/ a fim de emitir o boleto necessário de
pagamento) ou apresentar defesa, a contar da presente publicação no
mesmo prazo supracitado, sob pena de inscrição em dívida ativa.

CPF: 727.330.714-91:
Anuidades 2012 a 2017. Valor dívida agosto/2018: R$

2.192,58
CPF: 032.063.324-19:
Anuidades 2014, 2015 e 2017. Valor dívida agosto/2018: R$

997,06

CPF: 031.827.714-00:
Anuidades 2014 a 2017. Valor dívida agosto /2018: R$

2.951,87
CPF: 602.027.004-10:
Anuidades 2014 a 2017. Valor dívida agosto/2018: R$

2.951,87
CPF: 476.263.724-68:
Anuidades 2014 a 2017. Valor dívida agosto/2018: R$

2.559,25

João Pessoa, 29 de agosto de 2018.
RICARDO VICTOR DE MENDONÇA VIDAL

Presidente do Conselho

CONSELHO FEDERAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2018 - UASG 389133

Nº Processo: 4021/2018-38. Objeto: Aquisição de equipamentos para
filmagem, áudio e iluminação para atendimento das necessidades do
CFA, incluindo a garantia dos equipamentos, conforme especificações,
quantitativo e condições estabelecidas.. Total de Itens Licitados: 15.
Edital: 03/09/2018 das 09h00 às 11h30 e das 14h00 às 17h30.
Endereço: Saus Quadra 01 Bloco l - Ed. Cfa, Asa Sul - BRASÍLIA/DF
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389133-5-00023-2018.
Entrega das Propostas: a partir de 03/09/2018 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/09/2018 às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ANA CAROLINA DE LUNA
Pregoeira

(SIASGnet - 31/08/2018) 389133-02018-2018NE000023

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 10/2018 (Processo nº 18.586/2018).
Contratante: Cofecon. Contratado: Technocopy Service Ltda-ME.
CNPJ: 04.496.615/0001-01. Objeto: locação de impressora com
insumos. Valor anual estimado: R$ 6.480,00. Vigência: 21/8/2018 a
20/8/2019. Assinatura: 21/8/2018. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/1993.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo 8/2018 (Processo nº 18.464/2018).
Contratante: Cofecon. Contratado: A&G Eventos e Representações.
CNPJ: 30.444.348/0001-39. Objeto: suporte a eventos. Valor Anual
Estimado: R$ 303.363,80. Vigência: 30/7/2018 a 29/7/2019.
Assinatura: 30/7/2018. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo 9/2018 (Processo nº 18.464/2018).
Contratante: Cofecon. Contratado: Centro Internacional de Educação:
Aprendizagem e Mudança Ltda-ME. CNPJ: 14.382.662/0001-88.
Objeto: suporte a eventos. Valor Anual Estimado: R$ 13.4999,70.
Vigência: 7/8/2018 a 6/8/2019. Assinatura: 7/8/2018. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/1993.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 18.464/2018. Ata de Registro de Preços 5/2018 - Grupo
1, disponível em www.cofecon.gov.br, objeto do Pregão eletrônico
4/2018 e vigência de 6/8/2018 a 5/8/2019. Objeto: suporte a eventos.
Centro Internacional de Educação: Aprendizagem e Mudança Ltda-
ME, CNPJ: 14.382.662/0001-88. Preço global estimado: R$
13.499,70. Assinatura: 6/8/2018. Fundamento legal: Lei nº
8.666/1993.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 18.464/2018. Ata de Registro de Preços 5/2018 - Grupo
2, disponível em www.cofecon.gov.br, objeto do Pregão eletrônico
4/2018 e vigência de 30/7/2018 a 29/7/2019. Objeto: suporte a
eventos. A&G Eventos e Representações, CNPJ: 30.444.348/0001-39.
Preço global estimado: R$ 303.363,80. Assinatura: 30/7/2018.
Fundamento legal: Lei nº 8.666/1993.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 6/2017 (Processo nº 18.036/2017).
Contratante: Cofecon. Contratado: Empresa Brasil de Comunicação -
EBC. CNPJ: 09.168.704/0001-42. Objeto: publicidade legal. Valor

estimado anual: R$ 10.000,00. Vigência: 6/8/2018 a 5/8/2019.
Assinatura: 3/7/2018. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Contrato nº 9/2016 (Processo nº 17.276/2016).
Contratante: Cofecon. Contratado: Lume Comunicação Eireli. CNPJ:
65.146..375/0001-00. Objeto: propaganda e marketing. Valor estimado
anual: R$ 100.000,00. Vigência: 10/8/2018 a 9/8/2019. Assinatura:
7/8/2018. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993.

CONSELHO FEDERAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2018 - UASG 925042

Objeto: Aquisição de material de expediente, de acordo com as
especificações e condições constantes no Termo de Referência, parte
integrante do edital - Anexo I.

Tipo da Licitação: MENOR PREÇO - SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS.

Estimativa da Proposta: R$ 22.163,06 (vinte e dois mil cento e
sessenta e três reais e seis centavos)

Abertura das Propostas: 14/09/2018 às 10h na página eletrônica
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

O Edital é gratuito e também pode ser retirado pela internet,
através da página eletrônica www.confef.org.br..

BRUNO CARVALHO COSTA
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2018

Aquisição de material de expediente para o Conselho Federal de
Educação Física, destinada à REGISTRO DE PREÇOS, para futura e
eventual contratação.

O Conselho Federal de Educação Física - CONFEF, por
intermédio de sua Pregoeira, torna público o resultado do Pregão
Eletrônico CONFEF nº 08/2018, conforme especificado abaixo:

Empresa: SCORPION INFORMATICA LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 04.567.265/0001-27, no valor total de R$ 738,15
(setecentos e trinta e oito reais e quinze centavos);

Empresa: SANRITA COMERCIO E SERVIÇOS, inscrita no
CNPJ sob o nº 09.582.478/0001-41, no valor total de R$ 150,17 (cento e
cinquenta reais e dezessete centavos);

Empresa: SAFE - SUPPLY & IT SUPRIMENTOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 14.183.614/0001-60, no valor total de R$
2.655,80 (dois mil seiscentos e cinquenta e cinco reais e oitenta
centavos);

Empresa: RR DE OLIVEIRA - SUPRIMENTOS, inscrita no
CNPJ sob o nº 20.930.066/0001-98, no valor total de R$ 4.612,00
(quatro mil, seiscentos e doze reais);

Empresa: MARIA CONSUELO SOARES DA MATA, inscrita
no CNPJ sob o nº 28.697.784/0001-78, no valor total de R$ 300,00
(trezentos reais).

Rio de Janeiro 31 de agosto de 2018.
LUCIANA ALIBERTO PRADO

Pregoeira

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2018

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
738/2018. Objeto: Pregão Eletrônico - O presente edital tem por objeto a
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
hospedagem, locação de espaço físico, alimentação e infraestrutura. 1.2.
A contratação visa à realização do 10º Seminário Nacional de
Fiscalização (Senafis) do Conselho Federal de Enfermagem - Cofen que
será realizado no período de 11 a 14 de setembro de 2018, na cidade de
São Luís/MA. 1.3. O local para realização do evento deverá ser o mesmo
daquele que fornecer os serviços de hospedagem e alimentação.

RENI DE PAULA FERNANDES
Pregeiro

(SIDEC - 31/08/2018) 389320-00001-2018NE000287

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2018 - UASG 389320

Nº Processo: 738/2018. Objeto: O presente edital tem por objeto a
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
hospedagem, locação de espaço físico, alimentação e infraestrutura.
1.2. A contratação visa à realização do 10º Seminário Nacional de
Fiscalização (Senafis) do Conselho Federal de Enfermagem - Cofen
que será realizado no período de 11 a 14 de setembro de 2018, na
cidade de São Luís/MA. 1.3. O local para realização do evento deverá
ser o mesmo daquele que fornecer os serviços de alimentação e, ao
menos, hospedar 35% dos participantes. 1.4. A licitante classificada
em 1º lugar deverá indicar na proposta os nomes dos hotéis e
endereços onde serão prestados os serviços, bem como apresentar
declaração dos hotéis confirmando que preenchem todas as exigências
solicitadas neste Termo de Referência, para atender ao evento. 1.5.
Em caso de discordância entre as especificações deste objeto descritas
no Comprasnet e as especificações constantes deste Edital,
prevalecerão as últimas. . Total de Itens Licitados: 1. Edital:
03/09/2018 das 08h30 às 12h00 e das 13h30 às 17h00. Endereço:
Slcn 304, Bloco e Lote 9 Asa Norte/brasilia, Asa Norte -
BRASÍLIA/DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 3 8 9 3 2 0 - 5 - 0 0 0 2 9 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 03/09/2018 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/09/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

RENI DE PAULA FERNANDES
Pregoeiro

(SIASGnet - 31/08/2018) 389320-00001-2018NE000287

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-09-03T05:20:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




